1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta

no Edital PROGEP/REITORIA/IFS nº 07/2019, referente ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, com vistas à

contratação de Professor Substituto, para atender às necessidades temporárias de excepcional interesse público no

IFS, faz divulgar o RESULTADO FINAL do referido certame:

 CAMPUS: ARACAJU

ÁREA: Matemática

Classif. Candidato Pontuação Situação

1 Suely Cristina Silva Souza 64,50 Aprovado(a)

2 Andrea Maria dos Santos Matos 52,00 Aprovado(a)

3 Tarciso Éder Santana Santos 52,00 Aprovado(a)

4 Melina Silva de Lima 50,00 Aprovado(a)

5 Cassius Gomes de Oliveira 48,50 Aprovado(a)

ÁREA: Química

Classif. Candidato Pontuação Situação

1 Débora Santos Silva Bezerra 60,50 Aprovado(a)

2 Adnívia Santos Costa Monteiro 60,00 Aprovado(a)

3 Vanessa Moura Vasconcelos 57,00 Aprovado(a)

4 Márcio Roberto de Andrade 56,00 Aprovado(a)

5 Tarcísio Silva de Almeida 55,50 Aprovado(a)

ÁREA: Pedagogia

Classif. Candidato Pontuação Situação

1 Mariangela Dias Santos Lobo 64,50 Aprovado(a)

2 Clotildes Farias de Sousa 60,50 Aprovado(a)

3 Alessandra Conceição Monteiro Alves 42,50 Aprovado(a)

4 Rita de Cássia Dias Leal 39,50 Aprovado(a)

5 Advanusia Santos Silva de Oliveira 38,00 Aprovado(a)

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 07, de 21 de agosto de 2019, publicado no DOU
em 22/08/2019, seção 3, página 68

RESULTADO FINAL

2

ÁREA: Psicologia

Classif. Candidato Pontuação Situação

1 Lidiane dos Anjos Santos Andrade 56,50 Aprovado(a)

2 Andréia Poschi Barbosa Torales 55,50 Aprovado(a)

3 Mônica Silva Silveira 49,50 Aprovado(a)

4 Marcela Montalvão Teti 48,00 Aprovado(a)

5 Andressa Almada Marinho Pontes 42,00 Aprovado(a)

CAMPUS: ESTÂNCIA

ÁREA: Engenharia Elétrica

Classif. Candidato Pontuação Situação

1 Guilherme Moura Afonso da Silva 36,50 Aprovado(a)

2 Eduardo Teixeira da Silva 36,00 Aprovado(a)

3 Ronaldo Andrusyszyn Celino Tourinho 35,25 Aprovado(a)

4 Roberto Felipe Andrade Menezes 34,50 Aprovado(a)

5 Rodrigo da Silva Britto 34,00 Aprovado(a)

ÁREA: Geografia

Classif. Candidato Pontuação Situação

1 Heleno dos Santos Macedo 68,50 Aprovado(a)

2 Cátia dos Santos Fontes 66,50 Aprovado(a)

3 Eline Almeida Santos 60,50 Aprovado(a)

4 Alberlene Ribeiro de Oliveira 58,50 Aprovado(a)

5 Ana Paula Silva de Santana 46,25 Aprovado(a)

ÁREA: Matemática Básica

Classif. Candidato Pontuação Situação

1 Anthoniberg Carvalho de Matos 28,0 Aprovado(a)

2 Andrea de Souza Pinheiro 8,0 Aprovado(a)

Aracaju, 02 de outubro de 2019.

José Espínola da Silva Júnior
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas